
Автономная некоммерческая организация высшего образования
М ЕЖДУ«МОСКОВСКИЙ АРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Ацопотоц5 попсопимегс а! ограшлаНоп оЁ Шенег едисаной
«МОЗСОУ ТХТЕКМАТТОМАГ, ОМТУЕВ$ЕГУ»

ПРИКАЗ

«23» марта 2020г. № 29/0/40
06 информационном сопровождении комплекса мероприятий по
обеспечению работы Московского международного университега
в условиях профилактики распространения новой
коронавирусной инфекции СОУГО-19

В целях выполнения указаний, содержащихся в приказах Минобрнауки РФ № 397 и
398 от 14.03.2020, Указа Мэра Москвы № 26-УМ от 23.03.2020, рекомендаций
Рабочей группы Минобрнауки РФ по организации образовательного процесса в
вузах в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации, внутренних нормативных актов Московского
международного университета, обеспечения доведения существенной информации
об организации работы Московского международного университета в условиях
профилактики распространения новой коронавирусной инфекции СОУТО-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать Рабочую трунпу по информационному сопровождению
комплекса мероприятий по обеспечению работы Московского международного
университета (далее - ММУ) в условиях профилактики распространения новой
коронавирусной инфекции СОУТО-19 в составе:

® Валявский А.Ю., проректор по развитию - руководитель Рабочей группы;
* Чепкасова Е.А., проректор по учебно-воспитательной — зам. руководителя

Рабочей группы;
® Власов Д.В., руководитель Управления развития проектов — член Рабочей

группы;
®* Починалина Л.Н., заместитель проректора по учебно-методической работе —

член Рабочей групы;
® Шиловская С.А., руководитель Медицинского центра — член Рабочей группы;
® Михайличенко В.И., руководитель Службы охраны труда - член Рабочей

группы.



2. Рабочей групне обеспечивать подготовку и оперативное размещениена сайте
ММУ существенной информации для всех стейкхолдеров об организации работы
Московского международного университета в условиях профилактики
распространения новой коронавирусной инфекции СОУПШ-19,в том числе:

® директивных материалов от регулятора и внутренних нормативных актов
ММУ по организации функционирования вузов в условиях профилактики
распространения новой коронавирусной инфекции СОУТО-19;

® общих рекомендаций по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции СОУТ-19;

® комплекса мер по осуществлению учебного процесса с использованием
дистанционных образовательных технологий, включая методические
указания и профессиональные тренинги:

> для обучающихся;
> для научно-педагогических работников;
>» для сотрудников ММУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ; / А.Ю. Манюшис


